DE SVDORE.

Quotienscunq; sudauerint tunicati, maxime graciles expedit mutare tunicam, ne corpus lædatur infrigidato sudore.

Quanto tunica calidior, aut minus fuerit spongiosa, tanto copiosius reflectit sudorem, & ideo conuenit in prædictis festinantius deponere.

DE EPATE CALIDO.

Quibuscunq; caliditas epatis causat constipationem, ab aquosis dulcibus, uel uuis & cerasis, fortius constipantur, maxi

maximè si fuerint meseraice late, nam re-
teum fortiter exiccatur, cōstipat intestina.

In habētibus meseraicas latas, & epat
calidum, multitudo potus, non tamen
immoderata, cōstipationem prohibent
solui frigidioribus & intestinis nimium
mollificatis, nequejt inferiora superiorū
constrictione iuuari. Si uero immodera-
ta fuerit nec epat attrahere, nec intestina
potuerunt retinere.

DE FEBRIBVS.

Qui in multis temporibus in contem-
platione uixerunt, & maximè cibo pau-
cissimo celeriter eos febris uitali depau-
perat spiritu.

DE ADMINISTRA- tione uini in febricitantibus.

Quibuscunq; febricitantibus arteriæ
sunt angustæ, modicumq; spirituum
continentes, necesse est uino subti-
li & debili spiritus fouere uitales.

Febricitantes qui penuriam spirituum
patiuntur, nisi uino caute refocillentur, ci-
to deficient.

Quibuscunq; febricitantibus stomas-
chus fuerit frigidus, caput autem forte, &
uix passibile uinum congruentius admis-
nistra-

THESES TOTIVS

nistratur.

Soluti sudoris ablatio, tam in sanis & in lapsis, & maxime febricitantibus, opus latos & clausos indicat poros cutis.

DE VOCE.

Diminutio uocis euanescens per clamorem & loquendi conatum, aut per sudorem & calefactionem ex motu à frigiditate caussatur, & partim ex humiditate.

Vox rauca in loquendo & non in clamando, uel in loquendo submisse, & non alte, humiditatem tantum circa epiglottum esse significat, quæ per clamorem excutitur aut consumitur.

Rauca uox in clamando significat humiditatem dissolutam, ex conatu ad organum uocis procedere, si cum rascatione ex capite, si cum tussi aut cum subito saltu granorum ad guttur intercipientium uocem à pulmone procedit.

Quorum caput humidum est & reumatismis abundans, in acutis uocibus festinanter mutescunt.

Raucedo quam introducunt fortes & subitæ alterationes qualitatuum appositatum, ut plurimum est perpetua.

Quis

Quicumq; masticabilia bene deglutiunt, potabilia uero transfluere non possunt, uel difficiliter, his uocalis arteria nequit obturari sufficienter ab epilgoto ex uno quidem latere, si difficiliter, aut ex ambobus, simili modo ualeat deglutire.

Si trachea arteria prohibeatur obturari, ex uno latere per partem oppositam lateris ingeniatur natura potum trajcere.

Nimij & assidui cantandi usus, uel alte clamandi, pectoris meatus dilatat, & panniculos spiritualium membrorum relaxat.

Quibuscunq; spiritualium meatus nimium dilatantur, his attractus aer ab eorum pectore cito egreditur.

Aer inspiratus si moderata dispensatione nequeat expelli, uocis officium non poterit diu continuari.

Quibuscunq; cantantibus inferior clibanus aut stomachus æstuat, aliàs, resonat illis multa uentositas, & subtilis ibidem includitur circa frenem aut stomachum habentem tunicas siccas & tennes.

Quibuscunq; sanguis phlegmaticus dominatur, & uiscera sua naturaliter sūt
y cali

T H E S E S T O T I V S

calida & robusta, his phlegmatica superfluitas ad cutem copiose propellitur, & candida morphea sæpius maculantur, hoc autem illis præcipue contingit.

Sicut anhelitus & insufflatio cum ictu, & uox & loquela sunt actiones per ordinem se habentes, cum læditur ex prioribus, necessario læditur, quodlibet illi posterior, & non è conuerso. Similiter in digestionem prima, secunda & tertia, nec nõ in sensu & imaginatione, extimatione & memoria, & sic de alijs.

Sicut anhelitu læso læduntur lacerti petus ambientes, sic læsa tantum insufflatione, primo necessario patiuntur lacerti, quæ sunt intra costas. Et læsa solum ictuali, patiuntur gulæ lacerti, læsa quoq; uoce tantummodo læduntur solum musculi gutturis, hoc est, regionis epiglotti. Si tantum loquela læditur sine præcedentibus, tantum læditur lingua, uel aliquod coadiuuantium membrorum ad loquelam, ut labia, dentes, palatum & nares.

D E P A S S I O N I B V S M E M
brorum nutritiuorum, & primo me
ti & stomachi.

Quia

Quibuscūq; solito & sine nausea globus aut nodus ab ore stomachi ad guttur ascendere uideretur, & cibi transitum impedire, his crassa uentositas inter ysofagum & lacertos concluditur, aut inter tunicas meri, si cum dolore ascenderit.

Quibus uero cū fastidio & nausea globus ascendit, glomeratos lumbricos superius pelli significat.

Quoscūq; sollicitudo immoderata uexauerit, somnum impediens naturalē, si copiose reficiantur, necesse est eos indigestione grauari, & reumarismis refluerē, quapropter timendum est ydroposim aut obliuionem, aut litargiam, aut scrophulas, aut glandulosas collectiones generari, nisi superuenerit fluxus uentris.

Quod si sollicitudines importunas saepe timor concomitatur, alienationem uel cardiacam periculum est oriri.

Importuna sollicitudo corpus macerant & extenuat, praecipue si crebra tristitia uel illud comiteretur.

In pruritu & pustulis saniosis, pedum & tibiarum expedit calciamenta depone, saltem stricta & lanea.

T H E S E S T O T I V S

Fomentationes aquæ calidæ sunt uitã
dã, sed carnosus est utile balneum aquæ
frigida.

Quibus epar calidum & stomachus
frigidus, necessariũ est uenas eorum cru-
dis humoribus & phlegmaticis abun-
date, præcipue si copiose reficiantur. Nã
cruditas chili per actionem eparis nequit
corrigi.

Quibuscunq; sitis ex falso phlegmate
causatur, his uinum purum uel aqua ca-
lida sedat efficacius eam, q̄ mixtum & fri-
gida.

Quibuscunq; tenditur cutis immoder-
ate, sicut ydropicis, uel sudare nequeunt,
uel difficulter, etenim porri tẽsione strin-
guntur & obliquantur.

Quoscunq; sine febre uexauerit amari-
tudo, si deliquerit sumpto cibo, necesse
est hos, aut induratis, aut acidis fecibus
constipari, uel præter solitum ad piloton,
id est, ad fundum uentris effluere chole-
ram. Si uero sumpto cibo & maxime hu-
mido nil remittatur, aut parum, necesse
est in uenis oris stomachi concludi chole-
ram.

Quibus in ore stomachi colera conclu-
ditur,

ditur, aliàs conculcatur, hos dolor pro-
grauat in prora capitis, & amaritudo &
siccitas colerico molestantur.

In crapulosis, habentibus uentrem sti-
pticum, ut plurimum scrophæ multipli-
cantur.

Quibuscunq; stropus abundat intus et
exterius, his extrema cito infigidantur,
& grauissima quoq; sunt corpora, et mox
in labore deficiunt.

Vorantes, & quicunq; deglutiūt ut plu-
rimum cibum immasticatum, non eua-
dunt capitis nocumenta, nam aut uisus
caliginem, aut dolorem, aut putredinē
dentium patiuntur, aut aliquam cepha-
leam.

Quibus cor est paruum & epar, angus-
tæ sunt omnes uenæ.

Quibuscunq; febricitantibus stoma-
chus fuerit frigidus, caput autē forte uix
passibile uinum congruentius ministra-
tur.

Quibus craneum spissum, & cerebrū
medullosum, & temperatum miringe
quoq; solidę talibus, ut plurimum caput
forte, nec leuiter patiuntur dolores in eo
dem.

THESES TOTIVS

DE EPATE.

Quibus epar est calidum, necesse est chimos corporis, quantuncunque crudi extiterint, aliquo modo acuti.

In habentibus epar calidum, & mesentericas latas, ut plurimum sicca sunt egestiones, & velut adusta.

Corpora quae crudis & acutis abundant chimis, contrariarum qualitatuum mutationibus alterantur. Et cum exercitijs incalescunt punctis, id est, pustulis rubris, prius maculata cutis tandem albescit.

Calidi enim & acuti humoris impressio uaporosa, praevenerit frigidi & compaesi humoris impressionem, quae tardius illo dissolvitur.